проект
   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования – Калининское  сельское  поселение

Ухоловского  муниципального  района  Рязанской  области

Р Е Ш Е Н И Е

 От                    2015  г.    №                                                                                            п.Калинин
О бюджете  муниципального образования – Калининское
сельское   поселение  Ухоловского  муниципального  района
Рязанской области на 2016 год
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Калининского сельского поселения Ухоловского муниципального района Рязанской области «О бюджете  муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год, внесенный главой администрации сельского поселения письмом от       2015 года №    Совет депутатов Калининского сельского поселения

                                РЕШИЛ:

              1.   Основные характеристики  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района на 2016 год
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования -  Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района  на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района в сумме 2 544 055,65 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  241 655,65 рублей;

общий объем расходов  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района в сумме 2 544 055,65  рублей;

дефицит бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района 0 рублей;
2. Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год
Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области:
на 2016 год согласно приложению 1  к настоящему Решению.
      Доходы бюджета поселения формируются за счет: доходов – в соответствии с нормативами отчислений, установленными  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Рязанской области от 13.11.2006г. № 137-ОЗ « Об установлении единых нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов и городских округов Рязанской области», решением о бюджете муниципального образования – Ухоловский муниципальный район на 2016 год,
3. Главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, а также закрепляемые за ними  доходы  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. В случае поступления средств в бюджет поселения, не предусмотренных настоящим Решением, администрация муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области вправе вносить соответствующие изменения в состав кодов классификации доходов бюджетов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета муниципального образования -  Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, с внесением соответствующих изменений в настоящее решение
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, а также закрепляемые  за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального районаРязанской области согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 4. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования -  Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района:
       1.Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области по  муниципальным программам Калининское сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению,
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Рязанской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению,
         4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 10 700 рублей.
5.    Межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области бюджету муниципального образования – Ухоловский муниципальный район Рязанской области
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области  на исполнение переданных  полномочий поселения:
на 2016 год в сумме 87 000 рублей.
6. Резервный фонд
 Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования -  Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год в сумме  6 400  рублей.
7.Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
1. Установить, что осуществление бюджетных инвестиций на осуществление  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Калининское сельского поселения в пределах средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.

2. Утвердить объемы бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности,  муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
8. Дорожный фонд муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области
    1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год в сумме  411 200,00 рублей
 2. Установить, что за счет средств дорожного фонда муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области предусматриваются бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы Калининское поселения Ухоловского муниципального района «Дорожное хозяйство на 2016 - 2020 годы».
9.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год согласно приложению8 к настоящему Решению.

10. Муниципальный внутренний долг муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района

1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 2016 год в сумме 2 302 400,00 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области на 1 января 2017 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области в сумме 0,0 рублей.

11. Особенности организации исполнения  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района в 2016 году
1. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения  администрация Калининского сельского поселения муниципального образования вправе вносить изменения с соответствующим внесением изменений в настоящее Решение в распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение:

1) при изменении ассигнований органам местного самоуправления муниципального образования - Калининское сельское поселение на исполнение отдельных переданных государственных полномочий;

2) в случае образования в ходе исполнения бюджета муниципального образования - Калининское сельское поселение в 2016 году экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;

3) на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов и иных источников на финансирование целевых расходов и не учтенных в настоящем Решении;

4) в случае обращения взыскания на средства бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение по денежным обязательствам получателей средств бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение на основании исполнительных листов судебных органов;

5) на сумму возвращенных главными распорядителями бюджетных средств неиспользованных остатков федеральных и областных целевых средств на 1 января 2015 года с направлением на те же цели;
6) в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения  бюджета муниципального образования, а также изменения Министерством финансов Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации.

2. Установить, что получатели средств  бюджета муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах, доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2016 год вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств доведенных на 2016 год,  по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,  по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров.

Администрация вправе предусматривать авансовые платежи в размере 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта) при заключении договоров (муниципальных контрактов), но не более лимитов бюджетных обязательств доведенных на 2016 год, при заключении договоров (муниципальных контрактов)  о предоставлении услуг, связанных со служебными командировками муниципальных служащих муниципального образования, с последующим документальным подтверждением по фактически произведенным расходам;

2) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимита бюджетных обязательств, доведенных на 2016 год, в случае, если предметами договора (муниципального контракта) являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых составляет более одного года, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Рязанской области;

3) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2016 год,  по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Рязанской области.

         11.  Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Совета депутатов

Калининского сельского поселения                              В.К.Игнатова